OFÍCIO VEREADOR n° 214/2015
São Roque, 28 de janeiro de 2015.
Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, pelo departamento competente, proceder a modernização da iluminação, com substituição das luminárias por postes com braços duplos, na Avenida Anhanguera, Rua Lions Club, Rua Rotary Club e Rua Sebastiana da Silva Pontes.

Tal se faz necessária para oferecer melhores condições de luminosidade nas referidas vias, proporcionando mais segurança aos munícipes que nelas residem. Oportuno observar que tem aumentado o número de ocorrências policiais (inclusive furtos) no Jardim Flórida, situação que tende a diminuir com a realização de tais serviços.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2015 - 17:19:51 00532/2015